
UCHWAŁA NR LVI/402/2022  
RADY GMINY RADZIEJOWICE 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r., 
poz. 559, z późn.zm.1) ) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz.1297 z późn.zm.2) ), Rada Gminy Radziejowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu w 2022 r. części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyż 
środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-
2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Radziejowice 
 

Grażyna Górka 
 

 
1)  Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 
2)  Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1549, poz. 1768 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A14FB46-0D7D-474D-AF48-74F125E2B949. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U.2022.1297 z późn. zm.) w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2–2c, Rada gminy może postanowić, 
w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W budżecie przyjętym Uchwałą Gminy Radziejowice na rok 2022 Nr XLIV/327/2021 Rady Gminy 
Radziejowice z dnia 27 grudnia 2021 r. ustalono kwotę 3.000.000,00 zł na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w ramach której zakup usług 
pozostałych na kwotę 2 900 000,00 zł. 

Planowany przychód w 2022 r. na podstawie złożonych deklaracji wynosi 2 514 382,59 zł. Stan na 
30.09.2022 r. uregulowanych przez mieszkańców zobowiązań:  1 818 115,78 zł. 

Na wysokość pozycji Zakup usług pozostałych (4300) składają się kwoty wynikające z: 

·umów zawartych z firmą Eko-Hetman na odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości stale zamieszkałych oraz odrębną dla budynków komunalnych i budynków 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Radziejowice (nieruchomości niezamieszkałe) 

·umowy zawartej z firmą Jarper Sp. z o.o. na odbioru i zagospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych 

·umowy zawartej z PGK Żyrardów w ramach obsługi PSZOK 

·zlecenia zbiórki papy na terenie PSZOK 

Tabela 1. Zestawienie łącznych kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w 2022 r. 

Rodzaj zobowiązania 
Wartości 

podpisanych 
umów/zlecenia 

Rzeczywiste koszty 
poniesione w okresie I-

IX 2022 r. 

Szacowane koszty 
w okresie X-XII 

2022 r. 

Nieruchomości stale zamieszkałe   2 376 891,82 zł       1 983 854,12 zł       661 284,71 zł  

Nieruchomości letniskowe        63 603,36 zł             48 040,36 zł         15 563,00 zł  

Nieruchomości niezamieszkałe        65 529,00 zł             29 984,04 zł         35 544,96 zł  

PGK Żyrardów w ramach obsługi 
PSZOK      138 312,00 zł          103 734,00 zł         34 578,00 zł  

Koszt zbiórki papy na terenie PSZOK           7 000,00 zł  -        20 300,00 zł  

Razem   2 651 336,18 zł       2 165 612,52 zł       767 270,67 zł  
 Łącznie 2 932 883,19 zł 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina – zgodnie z ustawą – pokrywa 
również koszty obsługi administracyjnej systemu. Wydatki w okresie od stycznia do września wyniosły 
77 976,16 zł. 

Na podstawie szacunku przewiduje się, że za okres październik – grudzień 2022 r. koszty administracyjne 
wyniosą 36 023,84 zł, co daje łączną kwotę 113 000 zł. Łączne koszty funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami w okresie od stycznia do grudnia bieżącego roku wyniosą 3 045 883,19 zł, a planowane dochody 
to kwota 2 514 382,59 zł. 

Podsumowując powyższe,  w 2022 r. wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu i w związku z tym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A14FB46-0D7D-474D-AF48-74F125E2B949. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



